
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 4
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO I | N° 166

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO I | N° 166

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 31/2022/SMECD, DE 13/12/2022

PORTARIA Nº 31/2022/SMECD, DE 13/12/2022

“DISPÕE SOBRE O DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS A ARTICULAÇÃO E
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS URBANAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

DIANE TONON CAOVILLA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE GUARANTÃ
DO NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, PELA PRESENTE PORTARIA, COM BASE NOS CRITÉRIOS
DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 13/2022

RESOLVE

ARTIGO 1º - Tornar público o DEFERIMENTO e INDEFERIMENTO das inscrições dos candidatos às eleições para Arti-
culação e Coordenação Pedagógica das Escolas Municipais Urbanas, para o ano de 2023, após a verificação das docu-
mentações apresentadas à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, conforme disposto a seguir:

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA SUELI OLMIRA PEREIRA

Cargo Nomes Inscrição

Articulador(a) Noemi de Oliveira Gomes Padovani Deferida

Coordenador(a) Salete Aparecida Moratelli de Azevedo Deferida

ESCOLA MUNICIPAL DARCY RIBEIRO

Cargo Nomes Inscrição

Coordenador(a) Helen Jaqueline Costa Pimenta Deferida

ESCOLA MUNICIPAL 13 DE MAIO

Cargo Nomes Inscrição

Articulador (a) I Julia Maria leal Deferida

Articulador (a) II Margarete Gomes Batista Deferida

ESCOLA MUNICIPAL BEIJA – FLOR

Cargo Nomes Inscrição

Articulador(a) I Marta Vieira Lucas Deferida

Articulador(a) II Cleia Priscila de Souza Manoel Deferida

Articulador(a) II Shirley Lemos de Oliveira Tellecher Deferida

ESCOLA MUNICIPAL ESTRELINHA DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO I | N° 166

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Cargo Nomes Inscrição

Articulador(a) Ana Vitória Dociati Deferida

Coordenador(a) Núria Tartari Deferida

ESCOLA MUNICIPAL SANTA MARTA

Cargo Nomes Inscrição

Articulador(a) Dilvanete Cunha Silva Deferida

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Guarantã do Norte/MT, 13 de dezembro de 2021.

Diane Tonon Caovilla

Secretária Municipal de Educação,

Cultura e Desporto

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2022

CONTRATO Nº 228/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDA-
DE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDA-
DE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA COM-
PREENDENDO PLANEJAMENTO, ESTUDO, PESQUISA,
DISTRIBUIÇÃO, DIVULGAÇÃO E CONTROLE DE RE-
SULTADOS DE CAMPANHAS, COM O INTUITO DE
ATENDER AO PRINCÍPIO DE PUBLICIDADE E AO DIREI-
TO À INFORMAÇÃO DE PROMOVER A DIVULGAÇÃO
DE SERVIÇOS E DE INFORMAÇÃO AO PÚBLICO EM
GERAL DE INTERESSE PÚBLICO.

DATA: 12/12/2022

CONTRATADA: M. VITORINO DA SILVA - ME

Guarantã do Norte, 12 de dezembro de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES Prefeito Municipal

RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº
022/2022

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através
da Comissão Permanente de Licitação torna público para
o conhecimento dos interessados, o Resultado do Julga-
mento da Tomada de Preços nº 022/2022. A empresa CPS
CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E SANEAMENTO E
SERVIÇOS LTDA sagrou-se vencedora com valor total de
R$ 539.950,53 (quinhentos e trinta e nove mil novecen-
tos e cinquenta reais e cinquenta e três centavos). Gua-
rantã do Norte/MT, 13 de dezembro de 2022. Silvana de
Lourdes Pereto/ Comissão Permanente de Licitação/
Presidente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO - MÊS NOVEMBRO DE
2022

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO MÊS NOVEMBRO DE
2022

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO I | N° 166

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Nº CON-
TRATO

NOME CARGO
FORMA DE AD-
MISSÃO

DATA DE AD-
MISSÃO

290/2022
MANUELA JOSIANE
MORAES

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ESCO-
LAR CONTRATADO

CONTRATO 07/11/2022

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS - MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO MÊS NOVEMBRO/2022

DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO MÊS NOVEMBRO/2022

Nº CONTRATO NOME CARGO

012/2021 ALINE SILVERIO SILVA DE SOUZA PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CONTRATADA

057/2022 DANILO CARVALHO FERREIRA PROFESSOR LIC. HISTÓRIA CONTRATADA

259/2022 FRANCIELE RITTER PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CONTRATADA

246/2022 JANETE DA SILVA ESCOLASTICO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ESCOLAR

023/2021 JENIFER DONDONI MARTINS PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CONTRATADA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022 • ANO I | N° 166

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Dec 13 22:30:06 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 31/2022/SMECD, DE 13/12/2022

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2022
	RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2022

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS AO PESSOAL ADMITIDO - MÊS NOVEMBRO DE 2022
	DEMONSTRATIVO ANALITICO DAS OCORRÊNCIAS - MENSAIS AO PESSOAL DEMITIDO MÊS NOVEMBRO/2022


		2022-12-13T22:30:06+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




